
Indiešu mitoloģija
Vjačeslavs Balakins 11.A



Indijas Dievi

Indijas mitoloģijā ir daudz dažādu 
dievības, no kuriem daži dzīvoja uz 
zemes, daļa uz debesīs un daļa bija 
universāla.Vēl Indie Dievi iedala devām 
un asuras.Asuri- negatīvas dievi vai 
dēmoni.Devi- dievi labestību un 
gaismas



Šiva

Šiva ir viens no augstāko dievu indija 
mitoloģijā.Šiva - radītājs-dievs un 
dievs-iznīcināšanas. Šīs savstarpēji 
izslēdzošas kvalitāte simbolizēja 
dievišķība, iekļaut visas pretrunas 
pasaulē, kas piešķirts loma 
iznīcinātāju pasaule un dievi ik 8 
miljardus 640 miljoniem gadu.



Višnu

Višnu - vārtsargs visums, stalts un 
vienlaicīgi šausmīgs. Indija mitoloģijā 
viens no galvenajiem un visvairāk 
apbrīnoja Dievi.



Brahma

Indija mitoloģijā tas dievs radītājs un 
valdnieks pasaulē, tēvs dieviem un 
cilvēki.Brahma ir Visuma radītājs.



Hanuman

Hanuman- mērkaķis dievs. Hanuman 
spēj lidot pa gaisu, mainīt savu formu 
un lielumu, un arī piemīt dievišķo 
spēku.



Varuna

Varuna-viszinošs un sodot 
god-tiesnesis, valdnieks 
debesīs.Varuna ir arī dievs ūdens.



Agni

Viņa uguns dievs, mājas pavards un 
upurēšanas uguns. Tās galvenā 
funkcija- starpniecība starp cilvēki un 
dieviem.



Indra

Indra dievs pērkons, zibens un karš, 
vadītājs dieviem. Viņa labajā rokā bija 
zibens kas nogalināt ienaidniekus vai 
atdzīvināja mirušos.




